
  Protokół Nr XXXV/2009

XI Nadzwyczajnej  sesji  Rady Gminy Celestynów
odbytej w dniach  26 maja  2009

w siedzibie Szkoły Podstawowej  w  Celestynowie, przy ul. Wrzosowej 42

W sesji udział wzięli:
1. Radni  Rady Gminy  Celestynów - wg załączonej listy obecności.
2. Wójt Gminy - Stefan Traczyk
3. Z-ca  Wójta - Wojciech Nastula
4. Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurek
4. Kierownik Referatu GK, M i OŚ - Paweł Tomala
5. Sołtysi - wg załączonej listy obecności
6. Inne osoby zaproszone. 

Przewodniczący  Rady   -   Bogdan  Wójcik  -   dokonał  otwarcia  sesji,  powitał  radnych  oraz 
zaproszonych gości.  Stwierdził, iż  nie ma obecnego quorum niezbędnego  do podejmowania 
przez  Radę  Gminy   prawomocnych  uchwał  (obecnych  5  radnych).   Poinformował,  iż   wielu 
radnych sygnalizowało,  że sposób pracy Rady jest  dziwny i  niepoważny z  powodu częstego 
składania przez wójta  wniosku o zwołanie  sesji  nadzwyczajnej.  Z  uwagi  na to,  że Wójt  nie 
proponuje w porządku obrad takich punktów, jak:  sprawozdanie z działalności między sesjami, 
interpelacje  i  zapytania  radnych,  wnioski  i  oświadczenia  radnych,  przyjęcie  protokołu  z 
poprzedniej sesji,  Radni nie mają  możliwości realizacji statutowych obowiązków .  
Następnie przewodniczący  rady  przedstawił powody zwołania sesji nadzwyczajnej.  
Otóż z pisma, jakie wystosował p. Wójt wynikało, że do dnia dzisiejszego Wójt musi  podpisać 
umowę  z wykonawcą na budowę boiska w Starej Wsi.  Tymczasem z ustawy o zamówieniach 
publicznych wynika, cyt:  „  zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego w 
terminie, nie krótszym  niż 10 dni od dnia przekazania zawiadomienia o wyborze oferty,  a jeżeli 
wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 
11 (to dot. naszej sytuacji)  w terminie nie krótszym niż  7 dni”.    Oznacza to, że do 7 dni  nie 
może  Wójt Gminy takiej umowy zawrzeć.
Natomiast  na wczorajszym posiedzeniu Komisji Finansów radni byli przekonywani przez wójta, 
że to jest powód zwołania sesji nadzwyczajnej, gdyż do 7 dni Wójt  musi umowę  zawrzeć.  
W ustawie o zamówieniach publicznych jest takie pojęcie, jak  „związanie ofertą”.  Związanie z 
ofertą  rozpoczyna się od  dnia otwarcia ofert i od tego dnia Wójt Gminy ma 30 dni na podpisanie 
umowy.  Ponieważ  oferty  zostały otwarte 18 maja br., w związku z tym na podpisanie  umowy 
Wójt Gminy ma czas  do 18 czerwca br.  W związku  z powyższym nie ma żadnego zagrożenia, 
że inwestycja,  która powoduje nadzwyczajny tryb   zwołania sesji może być  nie zrealizowana. 
Przewodniczący  dodał  także,  że  w  porządku  obrad   znajdują  się  tylko    projekty  uchwał,  a 
uchwały   Rada  Gminy  można  podejmować  wyłącznie  w  obecności,  co  najmniej  większości 
połowy składu Rady ( 8 radnych),  w związku z tym nie  jest  to możliwe,  a ponieważ  innych 
punktów  w  porządku  obrad  nie  ma,  a  zmiany  w  porządku  obrad  można  wprowadzić  tylko 
bezwzględną większością głosów, nie można zrealizować żadnego punktu obrad. 
W tej sytuacji, Przewodniczący Rady poinformował, iż  zwołuje  Zwyczajną Sesję Rady Gminy 
Celestynów na dzień  9 czerwca br.  na godz.  17:30. i zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

   /Bogdan Wójcik/
Protokołowała:
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